b4
e

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
9099

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n.F9 DpEL 25 Frs, 201

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale sig. +1 C/ Comune di
Castelvetrano- Accordi transattivi e prenotazione impegnu di spesa.

L'anng d"e“‘ulﬂjl,fd {'. il E“}”qp {‘ ‘H fIL1 %"lfﬂ! mese di '"' J' J in Castelvelrang ¢ nelin Sala delle
adunanege, si é riunita, la Gionta Comunale comlocata nelle forme di legge.
Presiede Padunanza il Sl'g._fqﬂ'- Fﬂ-"_l"FE ..f{.mfﬂ'r Errante - nella  sua qualitd  di
__SINDAC'J . € sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres. | a-és_._

ERRANTE Felice Junior - Sindaco )

Chiolato Vincenzo - Assessore | %

Calcara Paolo - Assessore | ¥

Mattozzi Matilde - Assessore | X |

Rizzo Giuseppe .- Assessore | X

Signorello Girolamo - Assessore ”

Stuppia Salvalore - Assessore | e

A .k totlo

Con la partecipazione del\Searetario Generale doii. Sie-Ehaielacgio
Il Presidente, constatato che gli intervenuli sono in numero legale, dichiara apena la riunione e invita a deliberare

sull'oggeno sopraindicato,

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposia di deliberazione relativa all'oggetto:

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla regolariti e
alla correttezza dell'azione amiministralivi;

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilith contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli art. 53 ¢ 55 della legge n. |42/, recepita con L. R. n. 4321, modificata con L. R. n. 302000 hanno

espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO
CHE i sig.ri . _ * (conducente) e - ‘. (proprietaria) assisiiti dall"avv,
France Lo Sciuto, con nota del 17/06/2014 prot. gen. n. 26547 hanno fatto richiesta di
risarcimento danni  per un sinistro verificatosi il 31/07/2013 sulla via Circonvallazione di
Triscina a cavsa della presenza di cani randagi lungo il senso di percorrenza;{allegato A)

CHE analizzala tutta documentazione agli ani presso |"vfficio legale, nota prot. n. 772%/P.M,
nota prot. gen. n. 2501 del 20/01/2015, acquisita la relazione peritale del dr Margiotta, il quale
ha quantificato il danno in capo al sig. . neila misura di € 37.250,00 { danno biologico
10% € 2429000 L.T.A. ga. 90 € 8.640,00 - ITP al 50% gg 90 € 4.320,00, olire la
personalizzazione ), si & deciso di sottoporre a visita medico legale il diffidanie da parte del
fiduciario dell’A.C., individuato nella persona del dr Schifano, il quale ha acceitato di sussistere
i capo al sig. Agnello postumi invalidanti nella misura di € 28.707,00( danno biologico 8% €
16, 708,00 - 1TA ag. 90 € 8.640,00 — [TP al 50% gg. 70 € 3.360,00) oitre la personalizzazione
del danno ; (allegato B)

CHE nisullando rilevante I'entita dei danni, guantificati dal danneggiato si & accettato di
transigere la vertenza mediante il pagamento di € 5.500,00 comprensiva di ogni avere, in favore
del sig. _sulla base di una consistente concorsualita del diffidante;( allegato C)

VISTA la relazione del 23/07//2015 prot. leg. n.1267 a firma dell’avv. Francesco Vasile
(allegate D);

CHE & necessario, per le suesposte motivazioni, liquidare e pagare in favore del sig.
@ tacitazione di ozni pretesa, la somma complessiva di € 5.500,00 ommia, giusia nota

pro. gen.n. 3267 del 20/01/2015;
(allegato )

VISTO il parere della regolarita toenica attestanie la regolaritd e la corettezza dell’azione
amminisirativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L.n. 174.2012;

VISTO il parere della regolanita contabile;
VISTO il parere del Collegio dei Revisori ( allegaio )
VISTO 1'art, 163 del D.Lg.vo 267/2000.

Ad unanimita di vori espressi nei modi di legae;
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente vascrinio e riprodotio:

1. AC CETTARF la proposta di transazione formulata ai sig.ri
., per un importo complessivo di € 5.500,00 omnia, a titolo di risarcimento

danm.
2. PRENOTARE Ila somma di € 5.500,00 a Missione | — Programma | — Tiolo | -

Macroaggregato 110 del redigendo bilancio 2016.

3. DEMANDARE al Dirigente di Settore |'adozione degli atti gestionali di
competenza per dare esecuzione alla presente deliberazione.

4. DARE ATTO che il superiore impegno viene assunto ai sensi dell’art. 163 del
D.Le.vo 267/2000.

L e



Il presente verbale, dopo la lettura si s

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA

ai senst dell'arr. 12 comma 2° della L. R. 44/91

Castelvetrans, li 2 éiE_B.I _ZHTE_

CERTIFICATO M PUBRLICAZIONL

Il sonoscritto  Segretario certifica, su conforme
attestazione del messo comunale, che la presente
deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio

dal al

Custelvelrano, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si cerifica che la preseme deliberazione & divenua esecutiva il _ ~ dopa il 10° giomo dalla

refaiva pubblicazione

ILSEGRETARIO COMUNALE




